
日時

共催：福島市医師会 伊達医師会 安達医師会 MSD株式会社

お昼の肺炎球菌ワクチンセミナー

形式
2025年10月8日(水) 12:15-13:15 
WEB（Live配信）による開催

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
本講演会はMicrosoftTeamsを使用してご視聴いただきます。
ご視聴には事前参加予約が必要となります。
本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください。

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。

学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「お昼の肺炎球菌ワクチンセミナー」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

座 長

錫谷達夫先生
一般財団法人大原記念財団 大原綜合病院 健康予防科ワクチンセンター長

12:15～13:15講演

肺炎球菌ワクチンの接種意義
～新たな肺炎球菌ワクチン（キャップバックス）への期待～

細矢光亮先生
公立大学法人福島県立医科大学 周産期・小児地域医療支援講座 主任教授

＊日本医師会生涯教育（1単位）カリキュラムコード（CC.11 予防と保健）

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会はMicrosoft Teamsを使⽤してご視聴いただきます。
②ご視聴には事前参加予約が必要となります。
③本会におきましては弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

WEB参加登録期限：10月3日(金)まで
（ご登録いただきますと当日参加リンクが届きます。）



Web 配信講演会の参加方法 

講演会参加ページから
「視聴する」ボタンをクリック個人情報の取り扱いに同意し

視聴する

氏名

講演会参加画面

パソコンからの視聴

どの方法で参加しますか？

アプリをダウンロード

このブラウザ上で続行

アプリを開く

アプリインストール済みの方は次へ

Teamsアプリがない場合、
「Windows アプリをダウンロードする」

または「このブラウザー上で続行しますか？」 
いずれかをクリック 

お名前 ( 表示名)※ を入力後 、「今すぐ参 加」を
クリック 
　　
入力例： フルネーム_ご施設名

お名前 ( 表示名） 今すぐ参加

Microsoft Teams は、マイクロソフト グループ企業の商標です。
OTH24PH6012

※ お名前は芳名録代わりになります。フルネームでお願いいたします。 
注 ) 参加後のお名前の変更はできません。参加後に変更されたい場合は、退室後、再度参加をお願いします。 

スマートフォン
タブレットからの視聴

お名前 (表示名)※を入力後
「今すぐ参加」をタップ

 
入力例：フルネーム _ご施設お名前 ( 表示名）

今すぐ参加

最初にアプリをダウンロードする
必要があります

アプリを既にお持ちですか？

Teams を入手する

会議に参加する

「Teamsを入手する」を
タップしてインストール 

Teamsアプリがない場合

「会議に参加」をタップ
インストール済みの場合

「サインインせずに会議に
参加する」をタップ

サインインせず会議に参加する

別のアカウントを使用
アプリ・アカウントがある場合


	【二次元コード付】確定案内状_個人視聴_20251008_お昼の肺炎球菌ワクチンセミナー (1).pdf
	スライド番号 1

	顧客向け講演会個人視聴(MS Teasm Mtg）の参加方法_印刷用.pdf

